Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 11/2023

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo Seletivo Simplificado – PSS de Jovens Aprendizes

O Prefeito Municipal de Palmas, Estado do Paraná, Dr. Kosmos Panayotis Nicolaou, no uso das atribuições legais
conferidas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, e no artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, e conforme disposições
dos  artigos  7º,  XXXIII,  e  227,  caput,  e  §  3º,  I,  artigos  428  e  seguintes  da Consolidação das  Leis  do  Trabalho  (CLT),
regulamentados pelo Decreto Federal nº 9.579/2018, e nos termos das Leis Municipais nºs 1.842/2008 e 2.123/2012:

Resolve:

TORNAR PÚBLICO  o presente Edital,  com a  convocação  dos candidatos selecionados no Processo Seletivo
Simplificado – PSS, conforme classificação final regida pelo Edital nº 9/2023, de 08 de novembro de 2023, conforme segue,
a comparecer na Divisão de Recursos Humanos, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste. O
não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará na desistência.

Documentação a ser  entregue conforme item 11.2 do Edital  de Abertura 1/2023,  devendo portar  documentos
originais e 2 (duas) cópias dos seguintes:

a) RG;
b) Cartão ou comprovante de inscrição no CPF;
c) PIS/PASEP;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

d) Título de Eleitor;
e) Certificado de Reservista, em caso de candidato do sexo masculino, com idade superior a 18 (dezoito) anos;
f) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);
g) Para a pessoa com Deficiência, Atestado de Saúde e Laudo Médico, conforme item 4.3;
h) 2 fotografias 3x4;
i) Comprovante de residência;
j) Certidão de nascimento dos filhos;
k) Certidão de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor do Fórum da Comarca de Palmas; e
l) Certidão de matrícula e frequência em curso do ensino médio.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME NASCIMENTO NOTA

1º FLAVIA IZABEL PASSOS DE VASCONCELOS 29/05/2007 95

2º NALISSA CRUZ DA SILVA 18/06/2007 85

3º NATHAN VICTOR BRAGAS TIGRE 30/09/2007 85

4º VITÓRIA KAROLINE DOS SANTOS GUEDES 26/06/2006 82,5

5º ALYSSON SAMUEL PIANA LENS 04/05/2007 82,5

6º BRUNA TIGRE GONÇALVES 22/11/2008 82,5

7º GABRIEL MARZZARO CORREA 20/04/2009 82,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

8º AMANDA PRESTES DOS SANTOS 06/09/2004 80

9º GABRIEL RODRIGUES PENTEADO 15/06/2006 77,5

10º GABRIELY DAL BEM SANTOS 03/01/2007 75

11º DAVI DA CRUZ OLIVEIRA 20/04/2008 75

12º GABRIELI WURMSTICH 17/06/2002 72,5

13º JOEL DE ARAUJO 16/12/2003 72,5

14º PATRICK EVERTOM DE SOUZA CRUZ MACOVIACK 04/12/2005 72,5

15º LARISSA MOREIRA FERREIRA 21/02/2006 72,5

16º DIEGO DE OLIVEIRA BATISTA 08/03/2006 72,5

17º ISABELA DE LIMA PINHEIRO 25/04/2006 72,5

18º JOÃO PEDRO OLIVEIRA GUIMARÃES 09/11/2006 72,5

19º GUILHERME KNOLSEISEN DE SENA SOARES 26/04/2007 72,5

20º TIAGO TAQUES ANDRADE 21/08/2007 72,5

21º INGRID VITÓRIA MORAIS DA SILVA 04/01/2008 72,5

22º LUIZ FELIPE GOUVEIA 30/05/2008 72,5

23º EMILI DA SILVA 25/05/2006 70

24º MARIA ISABEL ALVES DA PENHA 20/08/2007 70

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

25º RICARDO RIBEIRO RIBAS JUNIOR 01/09/2009 70

26º HILDEBRANDO BONI ALVES NETO 16/06/2006 67,5

27º LUIS EDUARDO BUENO RODRIGUES 11/07/2006 67,5

28º CACIANE DIAS ALMEIDA 18/08/2006 67,5

29º JULIA DOS SANTOS FELIPE 20/06/2007 67,5

30º LEONARDO DE ANDRADE FERRAZ 08/10/2007 67,5

31º ANA CLARA DA SILVA GOMES 25/04/2008 67,5

32º MARIA EDUARDA FLORES DO AMARAL 02/10/2023 67,5

33º TALITA SANTOS DE RAMOS 10/02/2007 65

34º RAYSSA GABRIELA PERETI DOS SANTOS 13/09/2007 65

35º LUCAS MARSSARO SANTIN 19/11/2007 65

INDÍGENAS

Nº NOME NASCIMENTO NOTA

1º CAIO DE OLIVEIRA MUNIZ 22/06/2007 70

2º VIVIAN APARECIDA DE OLIVEIRA 17/07/2006 57,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

AFRODESCENDENTE E QUILOMBOLAS

Nº NOME NASCIMENTO NOTA

1º KAUANE RODRIGUES NASCIMENTO 28/03/2007 65

2º FLÁVIA CRISTINA RODRIGUES DE LIMA 28/12/2006 60

3º YAN AUGUSTO CATOSKI 24/06/2008 60

4º WESLEI FAGUNDES DE JESUS 13/10/2006 57,5

5º MICHELLY LARISSA MOURA SOARES 05/09/2007 57,5

Palmas, Paraná, em 24 DE JANEIRO de 2024.

DR. KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000